JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

MUNICIPAL DE EL PARADOR DE LAS HORTICHUELAS (ALMERÍA)”, redactado en 
fecha 17 de marzo de 2025, y firmado por el Arquitecto Técnico Municipal, don Luis 
Manuel Martínez García, contando con un presupuesto base de licitación de ciento 
cincuenta y cuatro mil ciento noventa y seis euros con dos céntimos (154.196,02 €). 
El plazo de ejecución previsto para la completa realización de las obras se estima en 
sesenta días (60).

El objeto del presente proyecto es definir las obras y elementos necesarios 
para proceder a la ampliación del número de nichos en los Cementerios Municipales,

[...]

García, y con un presupuesto base de licitación del contrato que se fija en la 
cantidad de ciento veintisiete mil cuatrocientos treinta y cuatro euros con 
setenta y tres céntimos, (127.434,73 €), más el 21% de IVA, veintiséis mil 
setecientos sesenta y un euros con veintinueve céntimos (26.761,29 €), lo que 
hace un total de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL CIENTO NOVENTA Y 
SEIS EUROS CON DOS CÉNTIMOS (154.196,02 €) IVA incluido; siendo el 
plazo de ejecución previsto para la completa realización de las obras de 
sesenta (60) días, a partir de la firma de comprobación del replanteo y que 
consta de los siguientes documentos:

I. Memoria y Anejos.
II. Planos.

[...]

del CIF F04191722, y domicilio fiscal en C/ Maestro padilla, 41, 04721, Roquetas de 
Mar, contrato de servicios para la gestión del centro de atención socioeducativa 
denominado Escuela Infantil Las Amapolas. Expediente 41/20 servicio.

2. El importe de adjudicación fue de trescientos sesenta y ocho mil quinientos 
sesenta y tres euros (368.563€), para un año de duración.

3. Se formalizó contrato administrativo el enero de 2021 con la empresa adjudicataria, 
siendo el plazo de duración de dos (2) años contado desde el día siguiente de la 
formalización del contrato, pudiendo ser prorrogado por dos (2) años más de forma